
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Číslo 1179 / Ročník 23  

 

 

ZAČÁTKY 

     EFEZSKÝM 

SPOLEČNĚ 

POD KŘÍŽEM

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 

ZPRAVODAJ 
 

SMÍCHOVSKÝ



 
BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 

 
 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Samuel Ballangó 

Téma úkolu: „Společně pod křížem“ 
• Společná píseň č. 14 „Chvalte Stvořitele svého" 
• Modlitba 
• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
• Sbírka pro potřeby misie 
• Společná píseň č. 184 „Těším se na ten čas" 
• Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Milan Müller 
• Přivítání, sborová oznámení  
• Blahopřání k jubileu – první diakonka, starší sboru 
• Společné chvály 
• „Pojď, nyní je čas Jej chválit“; „Chval Ho, o duše má“ 
• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru   

• Příběh pro děti – Jaroslav Skála 
 

• Společná píseň č. 43 „Jak vzácná milost“ 
• Čtení textu Bible – Dt 26,7.8.9.11.18.19; Lukáš 1,41-55 – Rozálie Schwarcová 
• Tichá modlitba  
• Kázání – Robert Řehák  

Téma: „Lék na hořkost duše“ 
• Chvíle ke ztišení – Julie a Jan Bezděkovský 

  

• Společná píseň č. 109 „Důvěřuj vždy v Pána“ 
• Modlitba – Robert Řehák 
• Společná píseň č. 280 „Králi věčný, žehnej nám“ 
• Soukromé tiché rozjímání v sedě 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 2. 9., bude z Písma sloužit bratr Robert Řehák. 
 

-Příští sobotu, 9. 9., bude kázáním sloužit bratr Jiří Beneš. 
 

-V neděli, 10. 9., se uskuteční výlet APP pro seniory do Hořovic. 
(více informací u koordinátora APP Richarda Klímy) 

 

-O víkendu 8. - 10. 9. se uskuteční „Potáborové setkání KP“ 
(více informací u vedoucího oddílu KP Jana Bezděkovského) 

 

-V neděli, 17. 9., jste zváni na první poprázdninový výlet T. O. M.  
„Drěvčice – Brandýs nad Labem“ (více informacíé dále ve Zpravodaji) 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, je každý pátek  

od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 
 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 3 783,-; misie: Kč 1 509,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci září a mysleme na svých 
modlitbách na: školáky a studenty 

 

-Upozornění: v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 

Výměna a rekonstrukce sedáků 
 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 
 

V období 3.– 9. 9. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Chánová Jana (3.9.); Trněná Naděžda (3.9.); Kubečka Samuel (3.9.);  
Fraj Vladimír (4.9.); Mika Jozef (6.9.); Bláha Pavel (8.9.)  

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 Kazatelská epištola Smíchovským - 164. kapitola 
 

NOVÉ ZAČÁTKY 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
 

končí léto, prázdniny a jak u nás v rodině, tak v mém okolí není moc dětí, kterým by 
se chtělo vyměnit svobodné „lítání” po lesích, na kole, za balónem a taky koupání, 
výlety a tábory… za sezení ve školních lavicích. Deset měsíců nového školního roku 
se zvlášť dětské představivosti zdá jako těžko zdolatelná hora času. A nejen děti 
školou povinné, ale každý z nás může mít před sebou nějaký úkol, povinnost či 
nutnost, která přináší výzvy a může být zdrojem obav. Pro mě osobně je to změna, 
kdy se uzavírá mé působení jakožto kazatelky ve sboru Bethany a přebírám 
zodpovědnost za sbor Krč (a zůstávám nadále i na Smíchově) a v té souvislosti mi 
přišla na mysl slova Jaroslava Seiferta, který před bezmála sto lety napsal, že nejen 
občas, ale i „každého dne se něco končí, něco překrásného se končí”, ale zároveň 
„každého dne se něco počíná, něco překrásného se počíná”. V Bibli najdeme mnoho 
nových začátků: Izrael vycházející z egyptského otroctví, o staletí později vycházející 
z babylonského zajetí a obnovující chrám, učedníci zakládající společenství církve… 
Všichni měli něco společného: „…slovo Hospodinovo k Zerubábelovi: Ne mocí ani 
silou, nýbrž mým duchem, praví Hospodin zástupů. Čím jsi ty, veliká horo, před 
Zerubábelem? Rovinou. On vynese poslední kámen za hlučného provolávání: 
‚Jeruzalém došel milosti!‘ I stalo se ke mně slovo Hospodinovo: “Ruce Zerubábelovy 
tento dům založily, jeho ruce jej také dokončí. ‚I poznáš, že mě k vám poslal Hospodin 
zástupů.‘ A kdo pohrdal dnem malých začátků, radostně bude hledět na olovnici v 
ruce Zerubábelově.“ (Zach 4,6-10) Tedy, síla a moc nepramení z nás, ale od toho, 
kdo, nás zve na cestu. A svěříme-li se do Božích rukou, pak se nemusíme bát žádné 
hory, kterou je třeba zdolat. A jediné, co je třeba udělat, je ten první krok – krok víry, 
že začátky mohou být nepatrné, ale výsledek bude stát za to. 
 

 

A tak s vděčností za to, co 
bylo a s důvěrou v Boží 
vedení v tom, co je před 
námi, přáním odvahy k 
prvním krokům – nebo 
třeba i k tomu vydržet to, 
že je v mém životě něco 
ne-měnného — a také s 
přáním radosti z cesty, na 
kterou nás zve náš dobrý 
Bůh vás zdraví. 
 

 Soňa Sílová,  
vaše kazatelka 

 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 3.čtvrtletí 2023: EFEZSKÝM 
Lekce 11: Kristus – Pán všech 
Texty:  Ef 6, 1-9 
 

Tato lekce navazuje na Pavlovu výzvu z 5. kapitoly listu 
Efezským, aby se Kristovi následovníci, inspirováni příkladem 
Ježíše, v lásce podřizovali jeden druhému. Nejprve tuto 
myšlenku aplikoval (oboustranně) na vztah mezi manžely, nyní 
také na vztah dětí a rodičů, a dokonce i otroků a pánů. 
 

• Ef 6,1–3: Vztah dětí k rodičům (neděle) 
• Ef 6,4: Vztah rodičů k dětem (pondělí) 
• Ef 6,5–9: Vztah otroků k pánům (úterý, středa) 
• Ef 6,9: Vztah pánů k otrokům (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/11.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Oldřichem Svobodou – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy. 
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5
%A1kola 
 

Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 

MILÍ ZPĚVÁCI, 
 

po prázdninách bychom se rádi sešli na první zkoušce v sobotu 9. 9. v obvyklém čase 
(12:30). Chtěli bychom cvičit tyto písně: 

• Ubi caritas 

• Pro mlčíš? (zřejmě na Večeři Páně 23. 9.) 

• Co končí a co zůstává 

• Zpívám jen jako ten 

• Modlitba o milost (začali jsme cvičit před prázdninami) 
Chceme také požádat, abyste ve svých plánech počítali s páteční zkouškou 22. 9. (před 
Večeří Páně) a v delším výhledu s Vánočním koncertem 2. 12. Rádi bychom každý měsíc 
udělal jednu páteční zkoušku. 

Těšíme se na společné zpívání! Vaši dirigenti 
 

Archa pomoci Vás zve na výlet do Hořovic 

Společně se vydáme na prohlídku zámku s názvem "Život 
na panském sídle". Uvidíme všechny autenticky 
vybavené pokoje i prostory pro služebnictvo. Součástí 
prohlídky je kaple, přes apartmány knížete a kněžny, 

soukromé pokoje posledních majitelů aj.   

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/11.pdf
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola


Sraz bude 10. 9. v 8:30 hod před Sborem Církve adventistů sedmého dne Praha – 
Smíchov a návrat tamtéž očekáváme kolem 18:00 hod. 
Po příjezdu na zámek v čase od 10:00 do 11:00 hod je možné se občerstvit v zámecké 
kavárně, jít se projít do parku či navštívit Výstavu hraček šlechtických dětí (prohlídka trvá 
30 min.). Na zámku nás od 11:00 hod čeká samotná prohlídka. Zámek není bezbariérový 
a při prohlídkovém okruhu je potřeba zdolat 2x cca 12 schodů. S výstupem a sestupem 
schodů Vám samozřejmě rádi pomůžeme. 
Po prohlídce zámku se auto-busem přemístíme na nedaleký ranč Opatrný, kde nahléd-
neme do stájí na koně a pře-suneme se do místní restaurace, kde nás ve 14:00 hod bude 
čekat oběd.  

K obědu bude polévka – zeleninový krém pro všechny stejná a u hlavního jídla je na výběr 
ze dvou variant: 
Varianta A: Kuřecí plátek se šťouchaným bramborem a bylinkovou omáčkou. 
Varianta B: Těstoviny s bazalkovým pestem, sušenými rajčaty a parmazánem. 
Prosíme, abyste nám při přihlašování na výlet rovnou sdělili i o jakou obědovou 
variantu máte zájem. 

Po obědě se cestou zpět zastavíme na Tetíně, kde dostaneme krátký výklad o tamní 
historii. 

Účastníci výletu mají opět vše hrazeno a platí pouze 100,- příspěvek na dopravu. Prosíme 
majitele průkazu ZTP či ZTP/P, aby si své průkazy vzali na výlet sebou. 
Z důvodu omezené kapacity autobusu a zajištění oběda je třeba se na výlet předem 
přihlásit buď pomocí e-mailu na adrese doborovolnici@petrklice.cz  
nebo na telefonním čísle +420 731 274 242. Budeme se moc těšit na další společné 
výletové setkání. 

Za APP R. Klíma 

mailto:doborovolnici@petrklice.cz


Výlet T.O.M. 17. 9. 2023 
 “Drěvčice – Brandýs nad Labem” 

 

Sraz: Metro C Letňany 9:25 hod. 
Odjezd: Bus 375 – 9:33 hod z Letňany do Dřevčice, cihelna v 9:52 hod. 

(v místě je možnost parkování) 
 
 

Trasa: Od zastávky MHDstart na červenou TZ Svatojakubská cesta – Žitavská k rozcestníku 
Šternberská kaple2 kolem kostela sv. Bartoloměje, tvrze Dřevčice3 na rozcestí Popovice4 dále do 
Centrálního parku Brandýs n/L.5 kolem Židovské synagogy6, Brandýské katovny7, kostela Obrácení 
sv. Pavla ulicí F. X. Šaldy na Masarykovo náměstí.cíl.  
 Návrat Bus č. 375 na Prahu – přes Dřevčice každou cca 1/4 hod. (kdo bude mít auto v Dřevčicích 
vystoupí) do Prahy např. Letňany, Prosek apod 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Délka trasy: cca 5,7 km. 
 

 

   Na výlet s vámi se těší Radek Zelenka. 
 
 

 

Design ® Jaroslav Bartoš   
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Společné pátky 2023 

20:00 hodin 

POJĎME SPOLEČNĚ 

ZAČÍNAT SOBOT 
NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ  
S KRÁTKÝM ZAMYŠLENÍM A PROSTOREM PRO 

VZÁJEMNÉ SDÍLENÍ  

https:// meet.google.com/pmm-urpx-wnw 
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SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD VÁS VŠECHNY ZVE NA 

BOWLING 
II. KD TURNAJ 2023 

15. ŘÍJEN 2023 
 

BEST BOWLING ZLIČÍN 
 

ŘEVNICKÁ 1, PRAHA 5, ZLIČÍN 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Přihlášky: osobně nebo na nástěnce (bude opět tabulka pro přihlašování).  
Za KáDečko Jaroslav Skála: skala.jaroslav@seznam.cz 

a Samuel Ballangó: levrone21@gmail.com 

mailto:skala.jaroslav@seznam.cz
file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2023/levrone21@gmail.com


 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

